ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Silc: https://w>vw.pecireiras.ma.gov.br/

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: DE
CLARAR. para todos os fins, que através do processo n° 1204001/2021, a Prefeitura Municipal de Pe-
dreiras/MA, ADERE ao processo licilatório da Ata de Registro de Preços n° 021/2021 - Prefeitura Muni
cipal de Pamarama/MA, relativa ao Pregão Presencial n" 021/2021 SRP, destinado a Aquisição de materi
ais permanentes diversos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA, através
de Adesão a Ata de Registro de Preços n° 021/2021 do município de Pamarama/MA, de acordo com as
especificações e quantidades abaixo discriminadas.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ala de Registro de Preços, subsequentes a
esta anuência fica desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quan
titativo e o termo de referência.

ITEM UND 1  DESCRIÇÃO QUANT.
Vir. Unit.

RS

Vir. Total

RS

Detentora da Ata

Und

Armário de aço c / 02
portas, 195x90x40
cm

50 816,34 40.817,00

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

5 435,61 2.178,05

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

Und

Arquivo 04 gavetas
mdf p/ pasta susp.
Med. 1.32x48x45

7
1

763,42 5.343,94
J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

Und

Arquivo de aço c/ 06
gavetas, p/ fichas
133x54x70

2 935,12 1.870,24
J, R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

Und

Bebedouro c/ 04 tom ,

100 Its pintado med:
1.33x0,90x0.58, com
certificação do inme-
Iro de acordo com a

portaria inmetro n."
344, de 22 de julho de
2014.

10

1

2.952,45 29.524,50
J. R. D. BliANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

Und

Bebedouro ind c/02

tom, 50 Its pintado
med: 1.33x0.55x0.58,

com certificação do
inmetro de acordo

com a portaria inmetro
n.° 344, de 22 de julho
de 2014.

10

1

2.402,37 24.023,70
J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

Aveoida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICtPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littps;//wwM-.pedreiras.ma.gov.br/

Cadeira escolar adap
tada para aluno defici
ente estrutura metálica

e assento e encosto

acolchoado.
Cadeira infantil fixa

assento e encosto pvc

liso estrutura metálica.

Cadeira plástica c/
braço

Cadeira plástica s/
braço

Cadeira secretária fixa

estofada injetada 04
pés s/ braço
Cadeira secretária

giratória s/ braço esto-
fada injetada
Carteira universitária

pvc liso, prancheta
pvc, estrutura metálica
porta livro metal.
Conj. Aluno individu
al retangular, mesa
mdf, cadeira envemi-

zada, estrutura metáli-
ca porta livro metal
Conj. Aluno individu
al retangular, mesa
pvc, cadeira pvc liso,
estrutura metálica

poria livro metal
Conj. Infantil coletivo
trapézio, mesa em mdf
colorido cadeira pvc
liso colorida estrutura

metálica
Conj. Infantil coletivo
trapézio, mesa em pvc
colorido cadeira pvc
liso colorida estrutura

metálica

J. R. D. BRANDAO

1.160,52 11.605,20 EIRELI - MODELO
MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

124,85 18.727,50 EIRELI - MODELO
MÓVEIS

J. R. D. BRANDÃO

88.89 8.889,00 EIRELI-MODELO
MÓVEIS

J. R. D. BRANDÃO
68,80 8.600,00 EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDAO

211,97 11.658,35 EIRELI-MODELO
MÓVEIS

J. R. D. BRANDÃO
375,63 15.025,20 EIRELI-MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDÃO
275,28 220.224,00 EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDÃO
325,46 195.276,00 EIRELI-MODELO

MÓVEIS

427,67

1.538,99

2.205,78

J. R. D. BRANDÃO
213.835,00 EIRELI-MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDÃO
61.559,60 EIRELI-MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

55.144,50 EIRELI - MODELO

MÓVEIS

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro — Fedreiras/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://wmv.pedrclrHS.ma.gov.br/

Conjunto infantil cole
tivo com 4 lugares
mesa em mdf e cadei-

I ra em pvc

Conjunto infantil p/
refeitório, mesa em
mdf d 02 bancos co

loridos estrutura metá-

lica
Conjunto professor
retangular, mesa em
mdf cadeira pvc com
estrutura metálica

Conjunto refeitório d
02 bancos estrutura

em metalon, tampos
em mdf
Estante de aço aberta
c/06 prat s/reforço
198x92x30
Fogão industrial c/04
bocas com forno

' Fogão industrial c/06
I bocas com forno

Gaveteiro volante mdf

04 gavetas mcd.
71x48x47

Kit escolar- assento e

encosto envemizado

d prancheta mdf

Longarina executiva
estofada d braço 04
lugares
Longarina pvc 03 lu
gares

Mesa mdf com 02

gavetas, med. 1,20x60 60
estrutura metálica

Quadro de acrílico
med. 2.00x 1,00 com

perfil de alumínio
Roupeiro de aço c/12
portas peq 195x90x40

671,50 50.362,50

518,13

360,44

307,33

■
503.00

84,38

447,86

375.63

492,55

989,21

31.087,80

10.813,20

1.039,19 31.175,70

15.366,50

12.363,75

2.131,80 14.922,60

50.628,00

1.468.24 14.682,40

22.393,00

22.537,80

12.313,75

4.946,05

L  ̂̂ RÊírãsÍmÃ I

J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

EIRELI-MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R.

EIRE

J. R. D. BRANDAO

EIRELI-MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDÃO
EIRELI-MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J.IL D. BRANDAO

EIRELI-MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

Avenida Rio Branco, li" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pcdreiras/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/OOOi-49

Site: https://wtvw.pedreiras.ma.gov.br/

32 Und

/Armário vitrine c/02

porta,3 prateleira e
chave med.

160x35x70

33 Und

Berço infantil, grade
fixa med. 80x52x90

34 Und

Biombo duplo c/ rodí
zio e d lona med.

1.20x1.75

35 Und

Biombo triplo c/ rodí
zio e d lona med.

1.80x1.75

36 Und

Braçadcira p/injeção
ali. Regulável esmal
tada e concha inox

37 Und

Cadeira de rodas

c/asscnto e encosto

estofado

38 Und
1

Cadeira para coleta de
sangue d assento,
encosto e braço esto
fado

Cama simples cabe
ceira móvel med.

1.90x90x70

Carro maca totalmente

inox c/ rodízio, supor
te de soro inox e bor-

racha de proteção
Carro emergência c/03
gavetas sendo 01 c/
divisória em pvc p/
medicamento, prate
leira inferior, sup.
Soro, sup. P/ monitor,
sup. ?/ cilindro c/
velcro, tampo inox,
tábua de massagem
em acrílico, rodas de

5"

Colchão hospitalar

686,59

306,45

272,44

340,75

151,21

412,29

434,43

859,07

2.619,54 5.239,08

2.746,36

3.064,50

2.724,40

3.407,50

1.512,10

2.061,45

868,86

2.165,02 4.330,04

pLs. ^
(Rub. ~ '

MOVEIS

J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BIÃANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D, BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R, D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRAND.40

EIRELI-MODELO

MÓVEIS

664,93 6.649,30
J. R. D. BRANDAO

EIRELI-MODELO

Avenida Rio Branco, a" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedrciras/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001^9

Site: https://www.pcdreiras.iiiB.gov.br/

PEDREIRA5'MAProc.-22l2Í^202_i_
Fiin 11^

MOVEIS

43 Und

Eseadinhac/ 2 de

graus

44 Und

Mesa auxiliar s/ gave-
|ta esmaltada med.
' 40x40x80 em estrutu
ra metálica

45 Und

Mesa ginecológica
esmaltada d leito es

tofado, porta coxa e
gaveta inox med:
I.80x51x81cm

46 Und

Mocho giratório es
maltado d assento

estofado

47 Und

Negaloscópio de 01
corpo med.
0,50x0.38x0,1 Uaxixp)

48 Und

Negatoscópio de 02
corpo med.
0,50x0,76x0,11

49 Und

Suporte p/ soro fixo
esmaltado d 3 gan
chos med. 2mt

50 Und

Bebedouro coluna

para garrafao, água
gelada e natural, s/
garralSo

51 Und

Condicionador de ar,

tipo split, unidade
interna, horizontal de

parede, mínimo de
9.000 btu's tensão 220

volts

Condicionador de ar,
tipo split, unidade
interna horizontal.

Und fixo em parede, capa
cidade mínima 12.000

btu's, tensão de 220

volts

88,98

100,84

848,68

152,98

306,45

613,28

82,22

989,41

705,88

5.940,76

917,88

1.532,25

3.066,40

1.644,40

9.894,10

2.228,00 15.596,00

2.475,00 24.750,00

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS
J. R. D. BRANDAO

EIRELI-MODELO

MÓVEIS
,J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDÃO
EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro -Fedreiras/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://w^m.pedrcíras.ma.gov.br/

Condicionador de ar,
tipo split, unidade
interna horizontal,
fixo em parede capa
cidade de refrigeração
mínima de 18,000

btu's, tensão de 220

volls

Freezer horizontal,

Und capacidade de 350
litros, com 2 tampas
Freezer horizontal,

Und capacidade dc 500
litros, com 02 tampas
Refrigerador com ca-

.. , pacidade para 245
"  litros, voltagem 220

roc 31
Televisor 43 polega-

Und das led

Ventilador de parede

Und borracha e amor
tecedor, 3 velocidades
50 cm

3.745,00 18.725,00

3.838,00

4.274,00

PEDREIRAS/MA

PfOC. PúQDÔ i 1207 (
FLS. U7?.

Rub. i

J. R. D. BRAP^AO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

12.822,00 EIRELI - MODELO

MÓVEIS

J. R. D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS
14.994,002.142,00

J. R. D. BRANDAO

EIRELI-MODELO

MÓVEIS
3.280,00 32.800,00

J. R, D. BRANDAO

EIRELI - MODELO

MÓVEIS
285,00 19.950,00

Publique-se

Pedreiras/MA, 07 decaio de 2021.

Maria do Ampap Santos Albuquerque
SecretáriàNWnicipal de Educação

^^.....--MarciliolLira Ximcnes
Secretário Municipal de Saúde

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.I84.253/00OM9

Site: https://www.pedrciras.nia.gov.br/

Rub. +-2^^ ^ I

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n" 1204001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA, alravcs das Secretarias Municipais de

Saúde e Educação, tomara público que CONSIDERANDO as solicitações para aquisições de mate

riais permanentes; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo

Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a detentora se dispõem a atender nossas necessidades;
CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE da empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODE
LO MÓVEIS, inscrita no CNPJ: 23.511.454/0001-22, sediada na Avenida São Francisco, n° 1920,
Bairro Tancredo Neves - Teresina/MA, firmou a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de n°

021/2021, datada de 09 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial do Município de Pamara-

ma/MA, Edição n® 0991, 09 de abril de 2021, decorrente do Pregão Presencial n® 021/2021 PMP.

Pedreiras/MA, 07 de majp^e 2021.

Maria do Ai^ipero^ántos Albuquerque
Secretáriá^Mupficipatde Educação

...-•"'^arcilio Lira Ximenes
Secretário Municipal de Saúde

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-OOü, Centro - PedrcIras/MA